ÌNDICE
PÁG. 180 PÁG. 182
APARELHAGEM SALIENTE IP20
APARELHAGEM SALIENTE IP65
CORTE E PROTEÇÃO
TOMADAS / FICHAS INDUSTRIAIS
CONFORT LINE

Código
Código
Q.Min.
Q.Min.
Qt. Cx.
Qt. Cx.
€
€
Descrição
Descrição
DISJUNTOR
D.C.6K.1
DISJUNTOR 1P+N
Disjuntor BT
3000320001 04.005.051.044.00001 D.C.6K.1.06A Disjuntor 6A 12 120 1,94€
3000320002 04.005.051.044.00002 D.C.6K.1.10A Disjuntor 10A 12 120 1,94€
3000320003 04.005.051.044.00003 D.C.6K.1.16A Disjuntor 16A 12 120 1,94€
3000320004 04.005.051.044.00004 D.C.6K.1.20A Disjuntor 20A 12 120 1,94€
3000320005 04.005.051.044.00005 D.C.6K.1.25A Disjuntor 25A 12 120 1,94€
3000320006 04.005.051.044.00006 D.C.6K.1.32A Disjuntor 32A 12 120 1,94€
3000320007 04.005.051.044.00007 D.C.6K.1.40A Disjuntor 40A 12 120 1,94€
3000320008 04.005.051.044.00008 D.C.6K.1.50A Disjuntor 50A 12 120 1,94€
3000320009 04.005.051.044.00009 D.C.6K.1.63A Disjuntor 63A 12 120 1,94€
3000320010 04.005.051.044.00010 D.C.6K.1.06+N Disjuntor 6A 6 60 5,55€
3000320011 04.005.051.044.00011 D.C.6K.1.10+N Disjuntor 10A 6 60 5,55€
3000320012 04.005.051.044.00012 D.C.6K.1.16+N Disjuntor 16A 6 60 5,55€
3000320013 04.005.051.044.00013 D.C.6K.1.20+N Disjuntor 20A 6 60 5,55€
3000320014 04.005.051.044.00014 D.C.6K.1.25+N Disjuntor 25A 6 60 5,55€
3000320015 04.005.051.044.00015 D.C.6K.1.32+N Disjuntor 32A 6 60 5,55€
3000320016 04.005.051.044.00016 D.C.6K.1.40+N Disjuntor 40A 6 60 6,50€
3000320017 04.005.051.044.00017 D.C.6K.1.50+N Disjuntor 50A 6 60 6,50€
3000320018 04.005.051.044.00018 D.C.6K.1.63+N Disjuntor 63A 6 60 6,50€
Nome
Nome
1P+N

Nome
Nome
Q.Min.
Q.Min.
Qt. Cx.
Qt. Cx.
€
€
Descrição
Descrição
DISJUNTOR
D.C.6.K.2
DISJUNTOR
D.C.6K.3
3000320020 04.005.051.044.00019 D.C.6K.2.06A Disjuntor 6A 6 60 5,55€
3000320021 04.005.051.044.00020 D.C.6K.2.10A Disjuntor 10A 6 60 5,55€
3000320022 04.005.051.044.00021 D.C.6K.2.16A Disjuntor 16A 6 60 5,55€
3000320023 04.005.051.044.00022 D.C.6K.2.20A Disjuntor 20A 6 60 5,55€
3000320024 04.005.051.044.00023 D.C.6K.2.25A Disjuntor 25A 6 60 5,55€
3000320025 04.005.051.044.00024 D.C.6K.2.32A Disjuntor 32A 6 60 5,55€
3000320026 04.005.051.044.00025 D.C.6K.2.40A Disjuntor 40A 6 60 6,50€
3000320027 04.005.051.044.00026 D.C.6K.2.50A Disjuntor 50A 6 60 6,50€
3000320028 04.005.051.044.00027 D.C.6K.2.63A Disjuntor 63A 6 60 6,50€
3000320030 04.005.051.044.00028 D.C.6K.3.06A Disjuntor 6A 4 40 8,75€
3000320031 04.005.051.044.00029 D.C.6K.3.10A Disjuntor 10A 4 40 8,75€
3000320032 04.005.051.044.00030 D.C.6K.3.16A Disjuntor 16A 4 40 8,75€
3000320033 04.005.051.044.00031 D.C.6K.3.20A Disjuntor 20A 4 40 8,75€
3000320034 04.005.051.044.00032 D.C.6K.3.25A Disjuntor 25A 4 40 8,75€
3000320035 04.005.051.044.00033 D.C.6K.3.32A Disjuntor 32A 4 40 8,75€
3000320036 04.005.051.044.00034 D.C.6K.3.40A Disjuntor 40A 4 40 10,15€
3000320037 04.005.051.044.00035 D.C.6K.3.50A Disjuntor 50A 4 40 10,15€
3000320038 04.005.051.044.00036 D.C.6K.3.63A Disjuntor 63A 4 40 11,95€
3000320039 04.005.051.044.00037 D.C.10K.3.80A Disjuntor 10kA 80A 4 40 31,00€
3000320052 04.005.051.044.00038 D.C.10K.3.100A Disjuntor 10kA 100A 4 40 32,00€
3000320053 04.005.051.044.00039 D.C.10K.3.125A Disjuntor 10kA 125A 4 40 34,00€
189
Referência
Referência
Código
Código
Nome
Nome
Q.Min.
Q.Min.
Qt. Cx.
Qt. Cx.
€
€
Descrição
Descrição
DISJUNTOR
D.C.6K.4
ID.AC.2
Interruptor Diferencial 2P
3000320040 04.005.051.044.00040 D.C.6K.4.06A Disjuntor  6A 3 30 14,50€
3000320041 04.005.051.044.00041 D.C.6K.4.10A Disjuntor 10A 3 30 14,50€
3000320042 04.005.051.044.00042 D.C.6K.4.16A Disjuntor 16A 3 30 14,50€
3000320043 04.005.051.044.00043 D.C.6K.4.20A Disjuntor 20A 3 30 14,50€
3000320044 04.005.051.044.00044 D.C.6K.4.25A Disjuntor 25A 3 30 14,50€
3000320045 04.005.051.044.00045 D.C.6K.4.32A Disjuntor 32A 3 30 15,90€
3000320046 04.005.051.044.00046 D.C.6K.4.40A Disjuntor 40A 3 30 15,90€
3000320047 04.005.051.044.00047 D.C.6K.4.50A Disjuntor 50A 3 30 16,90€
3000320048 04.005.051.044.00048 D.C.6K.4.63A Disjuntor 63A 3 30 16,90€
3000320049 04.005.051.044.00049 D.C.10K.4.80A Disjuntor 10kA 80A 3 30 40,00€
3000320050 04.005.051.044.00050 D.C.10K.4.100A Disjuntor 10kA 100A 3 30 42,00€
3000320051 04.005.051.044.00051 D.C.10K.4.125A Disjuntor 10kA 125A 3 30 44,00€
3002310001 04.005.051.045.00001 ID.AC.2.16.10 10 mA - 16A 3 100 22,00€
3002310002 04.005.051.045.00002 ID.AC.2.25.30 30 mA - 25A 3 100 19,25€
3002310003 04.005.051.045.00003 ID.AC.2.25.300 300 mA - 25A 3 100 19,10€
3002310004 04.005.051.045.00004 ID.AC.2.40.300 300 mA - 40A 3 100 19,10€
3002310005 04.005.051.045.00005 ID.AC.2.63.300 300 mA - 63A 3 100 19,10€
3002310006 04.005.051.045.00006 ID.AC.2.40.30 30 mA - 40A 3 100 19,25€
3002310007 04.005.051.045.00015 ID.AC.2.63.30 30 mA - 63A 3 100 19,25€
190
Referência

Qt. Cx.
Qt. Cx.
Qt. Cx.
€
€
€
Descrição
Descrição
Descrição
INTERRUPTOR DIFERENCIAL
ID.AC.4
INTERRUPTOR
I.1
INTERRUPTOR
I.2
3002310010 04.005.051.045.00007 ID.AC.4.25.30 30 mA - 25A 3 50 27,70€
3002310011 04.005.051.045.00008 ID.AC.4.25.300 300 mA - 25A 3 50 26,85€
3002310012 04.005.051.045.00009 ID.AC.4.40.300 300 mA - 40A 3 50 26,85€
3002310013 04.005.051.045.00010 ID.AC.4.63.300 300 mA - 63A 3 50 26,85€
3002310014 04.005.051.045.00011 ID.AC.4.40.30 30 mA - 40A 3 50 27,70€
3002310015 04.005.051.045.00012 ID.AC.4.80.300 300 mA - 80A 3 50 40,10€
3002310016 04.005.051.045.00013 ID.AC.4.100.300 300 mA - 100A 3 50 41,90€
3002310017 04.005.051.045.00014 ID.AC.4.125.300 300 mA - 125A 3 50 43,90€
3000010001 04.005.051.046.00001 I.1.025 250/415V - 25A 12 120 3,36€
3000010002 04.005.051.046.00002 I.1.040 250/415V - 40A 12 120 3,92€
3000010003 04.005.051.046.00003 I.1.063 250/415V - 63A 12 120 3,90€
3000010004 04.005.051.046.00004 I.1.080 250/415V - 80A 12 120 5,95€
3000010005 04.005.051.046.00005 I.1.100 250/415V - 100A 12 120 6,76€
3000010010 04.005.051.046.00006 I.2.025 250/415V - 25A 6 60 6,60€
3000010011 04.005.051.046.00007 I.2.040 250/415V - 40A 6 60 7,10€
3000010012 04.005.051.046.00008 I.2.063 250/415V - 63A 6 60 7,10€
3000010013 04.005.051.046.00009 I.2.080 250/415V - 80A 6 60 11,50€
3000010014 04.005.051.046.00010 I.2.100 250/415V - 100A 6 60 15,60€
191
Referência
Referência
Código
Código
Nome
Nome
Q.Min.
Q.Min.
Qt. Cx.
Qt. Cx.
€
€
Descrição
Descrição
INTERRUPTOR
I.3
INTERRUPTOR
I.4
3000010020 04.005.051.046.00011 I.3.025 250/415V - 25A 4 40 8,90€
3000010021 04.005.051.046.00012 I.3.040 250/415V - 40A 4 40 9,50€
3000010022 04.005.051.046.00013 I.3.063 250/415V - 63A 4 40 10,50€
3000010023 04.005.051.046.00014 I.3.080 250/415V - 80A 4 40 17,50€
3000010024 04.005.051.046.00015 I.3.100 250/415V - 100A 4 40 19,60€
3000010030 04.005.051.046.00016 I.4.025 250/415V - 25A 3 30 13,50€
3000010031 04.005.051.046.00017 I.4.040 250/415V - 40A 3 30 13,80€
3000010032 04.005.051.046.00018 I.4.063 250/415V - 63A 3 30 14,70€
3000010033 04.005.051.046.00019 I.4.080 250/415V - 80A 3 30 20,50€
3000010034 04.005.051.046.00020 I.4.100 250/415V - 100A 3 30 23,90€
Referência Código Nome Q.Min. Qt. Cx. €Descrição
BORNE
3000790001 04.005.051.047.00001 BOR 2,5 Borne 2,5 - Cinza 20 100 0,32€
3000790002 04.005.051.047.00002 BOR 2,5 Borne 2,5 - Azul 20 100 0,32€

CONTACTOR MODULAR
Referência
Referência
Código
Código
Nome
Nome
Q.Min.
Q.Min.
Qt. Cx.
Qt. Cx.
€
€
Descrição
Descrição
3000630001 04.005.051.050.00001 CTM.2.20 CTM.2 2P-2NA - 20A - Bobine 230Vac 12 120 12,70€
3000630002 04.005.051.050.00002 CTM.2.24 CTM.2 2P-2NA - 24A - Bobine 230Vac 12 120 19,00€
3000630010 04.005.051.050.00003 CTM.4.40 CTM.4 4P-4NA - 40A - Bobine 230Vac 4 40 32,50€
3000630011 04.005.051.050.00004 CTM.4.63 CTM.4 4P-4NA - 63A - Bobine 230Vac 4 40 52,50€
195
Referência Código Q.Min. Qt. Cx. €Descrição

3000620003 04.005.051.052.00003 B.F.C.10.38.3P 3P-32A tam.10x38 4 40 6,10€
3000620004 04.005.051.052.00004 B.F.C.10.38.4P 4P-32A tam.10x38 3 30 9,50€
3000620010 04.005.051.052.00005 B.F.C.14.51.1P 1P-63A tam.14x51 12 96 5,80€
3000620011 04.005.051.052.00006 B.F.C.14.51.2P 2P-63A tam.14x51 6 48 11,90€
3000620012 04.005.051.052.00007 B.F.C.14.51.3P 3P-63A tam.14x51 4 32 15,20€
3000620013 04.005.051.052.00008 B.F.C.14.51.4P 4P-63A tam.14x51 3 24 27,20€
3000620020 04.005.051.052.00009 B.F.C.22.58.1P 1P-125 tam.22x58 12 96 11,60€
3000620021 04.005.051.052.00010 B.F.C.22.58.2P 2P-125 tam.22x58 6 48 17,80€
3000620022 04.005.051.052.00011 B.F.C.22.58.3P 3P-125 tam.22x58 4 32 28,50€
3000620023 04.005.051.052.00012 B.F.C.22.58.4P 4P-125 tam.22x58 3 24 38,50€
196
FUSIVEL
Referência Código Nome Q.Min. Qt. Cx. €Descrição
3000640001 04.005.052.053.00001 F.C.10.38-02 10x38 - 2A - gG 10 300 0,25€
3000640002 04.005.052.053.00002 F.C.10.38-04 10x38 - 4A - gG 10 300 0,25€
3000640003 04.005.052.053.00003 F.C.10.38-06 10x38 - 6A - gG 10 300 0,25€
3000640004 04.005.052.053.00004 F.C.10.38-08 10x38 - 8A - gG 10 300 0,25€
3000640005 04.005.052.053.00005 F.C.10.38-10 10x38 - 10A - gG 10 300 0,25€
3000640006 04.005.052.053.00006 F.C.10.38-12 10x38 - 12A - gG 10 300 0,25€
3000640007 04.005.052.053.00007 F.C.10.38-16 10x38 - 16A - gG 10 300 0,25€
3000640008 04.005.052.053.00008 F.C.10.38-20 10x38 - 20A - gG 10 300 0,25€
3000640009 04.005.052.053.00009 F.C.10.38-25 10x38 - 25A - gG 10 300 0,25€
3000640010 04.005.052.053.00010 F.C.10.38-32 10x38 - 32A - gG 10 300 0,25€
3000640020 04.005.052.053.00011 F.C.14.51-10 14x51 - 10A - gG 10 140 0,60€
3000640021 04.005.052.053.00012 F.C.14.51-12 14x51 - 12A - gG 10 140 0,60€
3000640022 04.005.052.053.00013 F.C.14.51-16 14x51 - 16A - gG 10 140 0,60€
3000640023 04.005.052.053.00014 F.C.14.51-20 14x51 - 20A - gG 10 140 0,60€
3000640024 04.005.052.053.00015 F.C.14.51-25 14x51 - 25A - gG 10 140 0,60€
3000640025 04.005.052.053.00016 F.C.14.51-32 14x51 - 32A - gG 10 140 0,60€
3000640026 04.005.052.053.00017 F.C.14.51-40 14x51 - 40A - gG 10 140 0,60€
3000640027 04.005.052.053.00018 F.C.14.51-50 14x51 - 50A - gG 10 140 0,60€
3000640028 04.005.052.053.00019 F.C.14.51-63 14x51 - 63A - gG 10 140 0,60€
3000640040 04.005.052.053.00020 F.C.22.58-10 22x58 - 10A - gG 10 40 1,10€
3000640041 04.005.052.053.00021 F.C.22.58-16 22x58 - 16A - gG 10 40 1,10€
3000640042 04.005.052.053.00022 F.C.22.58-20 22x58 - 20A - gG 10 40 1,10€
3000640043 04.005.052.053.00023 F.C.22.58-25 22x58 - 25A - gG 10 40 1,10€
3000640044 04.005.052.053.00024 F.C.22.58-32 22x58 - 32A - gG 10 40 1,10€
3000640045 04.005.052.053.00025 F.C.22.58-40 22x58 - 40A - gG 10 40 1,10€
3000640046 04.005.052.053.00026 F.C.22.58-50 22x58 - 50A - gG 10 40 1,10€
3000640047 04.005.052.053.00027 F.C.22.58-63 22x58 - 63A - gG 10 40 1,10€
3000640048 04.005.052.053.00028 F.C.22.58-80 22x58 - 80A - gG 10 40 1,10€
3000640049 04.005.052.053.00029 F.C.22.58-100 22x58 - 100A - gG 10 40 1,10€
3000640050 04.005.052.053.00030 F.C.22.58.125 22x58 - 125A - gG 10 40 1,10€
197
FUSÍVEIS

Descrição
Descrição
OCEANUM
Quadro Distribuição
QUADRO SALIENTE C/ PORTA
CAIXA ENCASTRAR C/ PORTA
3000140020 04.005.053.043.00001 Oceanum 4 4 Módulos Saliente 3 30 12,90€
3000140021 04.005.053.043.00002 Oceanum 8 8 Módulos Saliente 3 20 18,80€
3000140022 04.005.053.043.00003 Oceanum 12 12 Módulos Saliente 3 10 28,80€
3000140023 04.005.053.043.00004 Oceanum 18 18 Módulos Saliente 3 5 43,60€
3000140024 04.005.053.043.00007 Oceanum 36 36 Módulos Saliente 1 5 74,90€
3000570001 04.005.053.043.00005 CH.Oceanum Chave para Oceanum 3 20 6,50€
3000570002 04.005.053.043.00006 Obturador 4M Obturador Para Quadro Electrico 4 Modulos 20 100 0,29€
3000140001 04.005.053.042.00001 QM.SP.4 4 Modulos Saliente porta 3 30 6,20€
3000140003 04.005.053.042.00002 QM.SP.8 8 Modulos Saliente  porta 3 30 11,90€
3000140004 04.005.053.042.00003 QM.SP.12 12 Modulos Saliente  porta 3 20 13,90€
3000140005 04.005.053.042.00004 QM.SP.18 18 Modulos Saliente porta 3 10 19,90€
3000140006 04.005.053.042.00005 QM.SP.24 24 Modulos Saliente  porta 3 10 23,80€
3000140007 04.005.053.042.00006 QM.SP.36 36 Modulos Saliente  porta 3 5 35,60€
3000570002 04.005.053.043.00006 Obturador 4M Obturador Para Quadro Electrico 4 Modulos 20 100 0,29€
3000140010 04.005.053.041.00001 QM.EP.4 4 Modulos Encastrar porta 3 30 6,30€
3000140012 04.005.053.041.00002 QM.EP.8 8 Modulos Encastrar porta 3 20 11,90€
3000140013 04.005.053.041.00003 QM.EP.12 12 Modulos Encastrar porta 3 20 13,90€
3000140014 04.005.053.041.00004 QM.EP.18 18 Modulos Encastrar porta 3 10 19,90€
3000140015 04.005.053.041.00005 QM.EP.24 24 Modulos Encastrar porta 3 10 24,90€
3000140016 04.005.053.041.00006 QM.EP.36 36 Modulos Encastrar porta 3 5 49,80€
3000570002 04.005.053.043.00006 Obturador 4M Obturador Para Quadro Electrico 4 Modulos 20 100 0,29€
Chaves p/
Oceanum

Código
Nome
Nome
Q.Min.
Q.Min.
Qt. Cx.
Qt. Cx.
€
€
Descrição
Descrição
FICHA INDUSTRIAL M
FICHA INDUSTRIAL F
3000039001 04.005.055.057.00001 FM2PT16 2P+T 16A 230V IP44 6h         20 60 2,30€
3000039004 04.005.055.057.00002 FM2PT32 2P+T 32A 230V IP44 6h 20 60 3,30€
3000039002 04.005.055.057.00003 FM3PT16 3P+T 16A 400V IP44 6h 20 60 2,80€
3000039005 04.005.055.057.00004 FM3PT32 3P+T 32A 400V IP44 6h 20 60 4,10€
3000039003 04.005.055.057.00005 FM3PNT16 3P+N+T 16A 400V IP44 6h 20 60 3,30€
3000039006 04.005.055.057.00006 FM3PNT32  3P+N+T 32A 400V IP44 6h 20 60 4,80€
3000039007 04.005.055.057.00007 FM3PT63 3P+T 63A 400V IP67 6h 4 10 16,50€
3000039008 04.005.055.057.00008 FM3PNT63 3P+N+T 63A 400V IP67 6h 4 10 18,50€
3000039009 04.005.055.058.00001 FF2PT16 2P+T 16A 230V IP44 6h   20 60 2,80€
3000039012 04.005.055.058.00002 FF2PT32 2P+T 32A 230V IP44 6h 20 60 4,10€
3000039010 04.005.055.058.00003 FF3PT16 3P+T 16A 400V IP44 6h 20 100 3,10€
3000039013 04.005.055.058.00004 FF3PNT32 3P+T 32A 400V IP44 6h 20 60 4,40€
3000039011 04.005.055.058.00005 FF3PNT16 3P+N+T 16A 400V IP44 6h 20 60 3,70€
3000039014 04.005.055.058.00006 FF3PNT32 3P+N+T 32A 400V IP44 6h 20 60 4,70€
3000039015 04.005.055.058.00007 FF3PT63 3P+T 63A 400V IP67 6h 4 10 22,50€
3000039016 04.005.055.058.00008 FF3PNT63 3P+N+T 63A 400V IP67 6h 4 10 24,50€
201
Referência
Referência
Código
Código
Nome
Nome
Q.Min.
Q.Min.
Qt. Cx.
Qt. Cx.
€
€
Descrição
Descrição
TOMADA MURAL F
TOMADA ENCASTRAR F
3000049001 04.005.055.059.00001 TFM2PT16 2P+T 16A 230V IP44 6h 20 100 3,80€
3000049004 04.005.055.059.00002 TFM2PT32 2P+T 32A 230V IP44 6h 20 60 5,10€
3000049002 04.005.055.059.00003 TFM3PT16 3P+T 16A 400V IP44 6h 20 60 4,20€
3000049005 04.005.055.059.00004 TFM3PT32 3P+T 32A 400V IP44 6h 20 60 5,20€
3000049003 04.005.055.059.00005 TFM3PNT16 3P+N+T 16A 400V IP44 6h 20 60 5,10€
3000049006 04.005.055.059.00006 TFM3PNT32 3P+N+T 32A 400V IP44 6h 20 60 5,40€
3000049007 04.005.055.059.00007 TFM3PT63A 3P+T 63A 400V IP67 6h 4 10 29,90€
3000049008 04.005.055.059.00008 TFM3PNT63 3P+N+T 63A 400V IP67 6h  4 10 31,90€
3000040009 04.005.055.060.00001 TFE3PT16 3P+T 16A 400V IP44 6h    10 120 3,30€
3000040010 04.005.055.060.00002 TFE3PNT16 3P+N+T 16A 400V IP44 6h      10 120 3,80€
G LOW I N G   L I F E